
Asociacijos 
“Vilniaus Lietaus 
vaikai” veiklos 
ataskaita už 
2021 m.

2022
Vilnius



Apie asociaciją 3

Asociacijos vykdoma veikla 4

Finansinė ataskaita 11

Kitų metų veiklos 13

Veiklos
ataskaitos turinys



1. Apie asociaciją

Asociacia “Vilniaus Lietaus vaikai” – nevyriausybinė, ne pelno 
siekianti organizacija, įsteigta 2019 metais lapkričio 28 dieną. 
Asociacija “Vilniaus Lietaus vaikai”  yra Lietuvos autizmo 
asociacijos “Lietaus vaikai” regioninis narys Vilniaus apskrityje.
Įstaigos kodas 305366887, NVO žyma įregistruota 2021.10.25.
Paramos gavėjo statusas nuo 2020.04.01Asociacijos tikslas - kurti įtraukią ir atvirą 

visuomenė autostiškiems žmonėms.
Uždaviniai:
• Telkti ir vienyti autizmo spektro sutrikimą

turinčius asmenis ir jų šeimos narius,
specialistus ir kitus suinteresuotus
asmenis Vilniaus regione;

• Šviesti visuomenę, tėvus, pedagogus,
specialistus autizmo klausimais;

• Atstovauti autizmo spektro sutrikimą
turinčių asmenų ir jų šeimų nari,
gyvenančių Vilniaus regione interesus;

• Skatinti socialinių paslaugų tobulinimą ir
prieinamumą, plėtoti dienos centrų
veiklą, globos ir priežiūros paslaugas
Vilniaus regione;

2021.12.31 d. asociacijos nariais buvo 56 fiziniai asmenys (2019.12.31 
– 23 fiziniai asmenys

3



2. Vykdoma veikla



2. Asociacijos vykdoma
veikla

2.3. Partnerystė 

5

2.1. Advokacija 2.2. Projektinės veiklos

2.4. Paslaugų plėtojimas



2.1 Advokacija 2021 metais

Narių atstovavimas
LR Vyriausybė

2021 metais Asociacija atstovavo narių interesus teikdama
šias konsultacijas:
1)Konsutavimas ir rašto rengimas dėl 3 moksleivių
tolimesnio ugdymosi Atgajos secialiojoje mokykloje
užtikrinimo;
3)Tėčio konsultavimas mirus šeimos mamai dėl pagalbos
šeimai ir paslaugų gavimo dviems autitiškiems vaikams
augantiems šeimoje.
4) 10 –ies tėvų konsultavimas gavus vaiko diagnozę,
nukreipimas tikslinėms paslaugoms, psichologo
konsultacijoms;
5) Socialinio darbuotojo konsultacijos dienos centrą
lankančių vaikų tėvams;

Prašymas Vilniaus miesto savivadybės bendrojo
ugdymo skyriui dėl 3 moksleivių tolimesnio ugdymosi
Atgajos specialiojoje mokykloje užtikrinimo.

Asociacijos atstovas yra Vilniaus Atgajos specialiosios
mokyklos taryboje (bendruomenės atstovas).

6

Savivaldybių administracijos ir kitos organizacijos
Raštų rengimas



3.1.5. Atlikti tyrimai

2020 lapkričio – 2021 kovo mėn. Asociacija dalyvavo Lygių galimybių
kontrolieriaus įstaigos organizuotame viešųjų pirkimo konkurse dėl duomenų
rinkimo ir rūšiavimo paslaugos pirkimo apie COVID 19 pandemijos įtaką
neįgaliųjų šeimoms. Asociaicija atliko pusiau struktūruotus interviu (kokybinį
tyrimą) ir anketavimą (kiekybinį tyrimą) su neįgalaus asmens šeimos nariais
penkiuose šalies regionuose. Viso buvo užpildyta 500 internetinių kiekybinio
tyrimo anketų ir 20 transkribuotų kokybinio tyrimo interviu, pateikiamų Word
formate (taip pat ir interviu garso įrašai). Daugiau apie atliktą tyrimą Nežinomas
žmonių su negalia šeimų gyvenimas bendruomenėje | Lygybė (lygybe.lt)

2.1 Advokacija 2021 metais

7

https://lygybe.lt/lt/nezinomas-zmoniu-su-negalia-seimu-gyvenimas-bendruomeneje?fbclid=IwAR0tBisZiaqobjXAzV9ubPoe_YWVXOX9iHXvcxWzBXBEXM1eeLBGVGkSdO8


2.2. Projektinės veiklos

Įgyvendinti projektai

Asociacija kaip partneris dalyvavo įgyvendinant projektą“ Aktyvi veikla
Autistiškiems vaikams“

• Projekto įgyvendinimo laikotarpis – 2020 11 24- 2021 11 24;
• Projekto vykdytojas VŠĮ“Panevėžio lietaus vaikai“. Partneriai

Asociacija „Vilniaus lietaus vaikai“ ir Mažeikių autizmo asociacija
„Lietaus vaikai“

• Visuomenės sveikatos fondo skirta suma projektui 46638,8 eur,
panaudota suma 26963,12 eur ( dėl pandemijos apribojimų nebuvo
galimybės įgyvendinti projektą pilnai);

• Projekto metu autistiški vaikai turėjo nuolatines plaukimo
treniruotes ( Vilniuje, Panevežyje ir Mažeikiuose), vaikai įveikė
vandens baimę, išmoko nardyti, dalis vaikų išmoko plaukti,
sustiprėjo fiziškai. Didesnė dalis projekto dalyvių-šeimų pirmą kartą
išbandė žygiavimą ilgu atstumu ( 10-15km) žygiuose. Žygiai tęsiami
ir projektui pasibaigus.

• Viso projekto dalyvių ASS vaikai – 46, broliai/ sesės 24, tėvai - 51

8



2.3. Partnerystė

1) Asociacija aktyviai dalyvavo su Lietuvos autizmo asociacija “Lietaus vaikai”
kartu įgyvendinant socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems projektą
vilniaus miesto savivaldybės vaikams. Su Atgajos specialiąją mokykla
pasirašyta bendradarbiavimo sutartis dėl patalpų suteikimo, tikslinės vaikų
grupės atrinkimo teikiant socialines paslaugas.
2) Asociacija aktyviai dalyvavo su Lietuvos autizmo asociacija “Lietaus vaikai”
kartu įgyvendinant socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems projektą
Vilniaus rajono savivaldybės vaikams. Su Šilo mokykla pasirašyta
bendradarbiavimo sutartis dėl patalpų suteikimo, tikslinės vaikų grupės
atrinkimo teikiant socialines paslaugas.
3) Globos namai „Užuovėja“ – pasirašyta patalpų adresu Palydovo g. 29 A
panaudos sutartis 10 metų. ( 291,64 kv.m. perleistos ne tik patalpos, bet ir kai
kurie baldai)
4) Bedradarbiaujant su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija inicijuotas

Vyriausybės nutarimas dėl patalpų suteikimo panaudos pagrindais 10-iai
metų ( Vyriausybės nutarimas https://e-
seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/5bcad9d0d7e711eb866fe2e083228059
?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=6f96238d-62fa-4103-8a41-
b4a4f1a4c138 )

2021 metais Asociacija aktyviai bendradarbiavo įgyvendinant veiklas:
1) Vilniaus Atgajos specialiąja mokykla
2) Vilniaus Šilo specialiąja mokykla
3) Globos namais „Užuovėja“
4) SADM, LR vyriausybės nutarimas dėl patalpų suteikimo;
5) Vilniaus miesto ir rajono savivaldybėmis;
6) UAB Revel systems (įmonės darbuotojai savanoriauja periodiškai
savanoriauja dienos centre)

9

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/5bcad9d0d7e711eb866fe2e083228059?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=6f96238d-62fa-4103-8a41-b4a4f1a4c138


2.4. Paslaugų plėtojimas

Asociacijos „Vilniaus lietaus vaikai“ dienos centras

2021 metais rugsėjo mėnesį asociacija pradėjo vaikų dienos 
centro ir socialinių paslaugų teikimo veiklą

1) Dienos centre vygdomi projektai – Vilniaus miesto ir 
Vilniaus rajono soc.  Reabilitacijos projektai.Projekto metu 
su vaikams taikoma dailės terapija,  žaidimų terapija. 
Ugdomi vaikų savarankiškumas, socialiniai įgūdžiai, 
pažintinės funkcijos. Suteikiama individuali pagalba. 

2) Dienos centre vyksta tėvų tarpusavio paramos grupės, 
kurių metu  daromi rankdarbiai.

10



3. Finansinė
ataskaita



4.1. Finansniai rodikliai:
2021 metų įplaukos ir išlaidos

12

2021 metų įplaukos:
Pajamos už suteiktas paslaugas – 10338,00 Eur;
Nario mokesčiai – 381,00 Eur (55 nariai sumokėjo mokestį);
Fizinių asmenų parama – 15,00 Eur;
1,2 proc. GPM parama – 198,27 Eur;
VISO: 10932,27 Eur

2021 metų išlaidos:
Suteiktų paslaugų savikaina – 3000,00 Eur
Patalpų išlaikymo sąnaudos – 1410,90 Eur
Banko mokesčiai – 26,47 Eur
Ryšio paslaugos (internetas) – 44,44 Eur
VISO: 4481,80

2021.12.31 ir 2020.12.31 dienai Asociacija
samdomų darbuotojų neturėjo. Asociacijos
valdyba ir vadovas veiklą vykdė savanoriškais
pagrindais.



4. Kitų metų veiklos



4. Kitų metų veiklos:
Parengti projektai

2022 metais asociacija yra pateikusi šias paraiškas

14

1. Socialinės reabilitacijos neįgaliųjų bendruomenėje projektas „ Vaikų, turinčių
įvairiapusius raidos sutrikimus socialinės integracijos bei įtraukties į visuomenę
stiprinimas“. Paraiškos suma 42 991,79 Eur. Skirtas finansavimas 33 383,00 Eur. Projektą
finansuoja Vilniaus rajono savivaldybė.

2. Socialinės reabilitacijos neįgaliųjų bendruomenėje projektas „ Vaikų, turinčių
įvairiapusius raidos sutrikimus socialinės integracijos bei įtraukties į visuomenę
stiprinimas“. Paraiškos suma 114 702,86 Eur. Skirtas finansavimas 53 975,00 Eur.
Projektą finansuoja Vilniaus miesto savivaldybė.

3. COVID-19 pagalbos subsidija socialines paslaugas teikian2ioms NVO. Projekto
finansuotojas SPPD pire SADM. Skirtas finansavimas 5000,00 Eur.

4. Šeimų gerovės stiprinimo projektas „Šimų, auginančių autistiškus vaikus, savitarpio
pagalbos stiprinimas dramos terapijos metodo pagalba“. Projekto finansuotojas SPPD
prie SADM. Skirtas finansavimas 9000,00 Eur;

5. Vilniaus miesto savivaldybės Užimtumo skatinimo programa. Projekto finansuotojas
Vilniaus miesto savivaldybė. Projekto paraiškos suma 17 280,00 Eur. Skirtas finansavimas
6000,00 Eur.

6. 2021 metų Vaikų vasaros poilsio programų konkursas. Projektą finansuoja Vilniaus
miesto savivaldybė. Paraiškos suma 4000,00 Eur. Laukiama paraiškos patvirtinimo.



4. Kitų metų veiklos:
Planuojamos veiklos

2022 metais pagrindinės planuojamos veiklos

15

1. Įgyvendinti 2 socialinės reabilitacijos projektus;

2. Susitvarkyti dienos socialinės globos licenziją, vaikų dienos priežiūros licenziją, akredituotis kitas socialines
paslaugas (pagalba į namus, soc. Reabilitacijos paslaugos, socialinių įgudžių lavinimo paslaugos);

3. Įgyvendinti projektą „Šeimų, auginančių autistiškus vaikus, savitarpio pagalbos stiprinimas dramos terapijos
metodo pagalba“ ir plėtoti bei poluliarinti dramos terapijos metodą šeimų emocinio stiprinimo kontekste;

4. Inicijuoti socialinės globos teikimo paslaugų finansavimą Vilniaus mesto ir rajono savivaldybės neįgaliems
vaikams;

5. Plėtoti vaikų dienos centro veiklą;

6. Teikti atstovavimo ir konsultavimo paslaugas asociacijos nariams;

7. Sukurti vilniaus lietaus vaikai internetinę svetainę;

8. Aktyvinti lėšų pritraukimą dienos centro veiklos plėtojimui;

9. Inicijuoti novatoriškas paslaugas ir veiklas asociacijos nariams.



PADĖKOS

Mūsų nuoširdžios padėkos ir didelis AČIŪ 2021 metais skrieja

15

1. Aktyviems nariams prisidedantiems prie asociacijos veiklos plėtros. Ypatingas Ačiū Kristinai Žebrauskienei už
pagalbą rašabt projektines paraiškas, Arvydui Dimšai, Arvydui Nemčinavičiui, Mariui Bertuliui, Dainiui
Šakaliui ir Vytautui Žebrauskui už vyriškas rankas įsikuriant dienos centre, Kristinai Radžvilaitei, Julijai
Protasovai ir visiems kitiems nariams prisidėjusiems prie Vilniaus Lietaus vaikų asociacijos veiklos starto;

2. UAB Revel Systems įmonei už savanorystę, kurios daugiau nei 30 darbuotojų periodiškai savanoriauja
Vilniaus lietaus vaikų dienos centre. Ačiū darbuotojams ir už organizuotą Kalėdinį aukcioną, kurio metu buvo
surinkta 514 Eur. asociacijos veiklai.

Ataskaitą parengė asociacijos 
direktorė Beata Veselienė
Tel. 8 655 48407 El.p. 
info@vilniauslietausvaikai.lt

Dėkojame, kad būdami nariais ir rėmėjais padedate mums augti, tobulėti ir siekti organizacijos tikslų.

mailto:info@vilniauslietausvaikai.lt

		2022-05-31T19:46:01+0300




